
 
                 ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA - SCUOLA SECONDARIA 1°Grado 

           “Iqbal Masih” - Trieste 
Tel: 040-912882 - Email: tsic80200n@istruzione.it 

1 
 

 

 

All’Albo  
Agli Atti PNRR 

 
 
OGGETTO: Svincolo polizza fideiussoria per cauzione definitiva relativa al contratto di fornitura di beni 
- Progetto: PNRR, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi”. 
Codice identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-22105. Titolo: “Nuovi scenari per l'apprendimento 
collaborativo”. 
CUP: I94D23000260006  
CIG: A034A26750 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO il contratto prot. n.  4649 del 20/12/2023 stipulato con la ditta MOBILFERRO SRL con sede Legale 
in VIA R. SANZIO 366 - TRECENTA (ROVIGO), P.IVA: 00216580290 relativo alla fornitura di arredi scolastici 
nell’ambito del progetto codice M4C1I3.2-2022-961-P-22105; 
 
ACCERTATO che, a garanzia del corretto adempimento delle obbligazioni nascenti dal contratto, la ditta 
aggiudicataria ha costituito e presentato, ai sensi dell'art. 53 (117) del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., una 
polizza fideiussoria identificata col numero 723600/221223-1 dell'importo di € 972,18 (ossia pari al 5% 
dell'importo contrattuale), emessa da BANCA DEL VENETO CENTRALE Credito Cooperativo Soc. Coop., in 
data 22/12/2023 a titolo di cauzione definitiva, che si allega al presente atto in copia; 
 
VISTO il verbale di collaudo prot. n. 1925 del 15/05/2024 con il quale le attrezzature oggetto del presente 
Progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU - 
“Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi” sono state regolarmente 
e positivamente collaudate con attestazione della conformità e della corrispondenza delle 
apparecchiature acquistate con le tipologie, caratteristiche e le funzionalità richieste nel capitolato, 
nonché del corretto funzionamento delle stesse nonché dell’assenza di menomazioni e difetti che ne 
possano pregiudicare l’impiego cui sono destinate; 
 
CONSIDERATO che pertanto nulla osta allo svincolo della polizza fideiussoria sopra indicata n. nr. 
723600/221223-1 del 22/12/2023 rilasciata da BANCA DEL VENETO CENTRALE Credito Cooperativo Soc. 
Coop.; 
 
ATTESA l’opportunità e la necessità di provvedere in merito; 
 

 
DETERMINA 

 
 

TSIC80200N - ADND30J - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002185 - 30/05/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da CIMAROSTI SERGIO



 
                 ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA - SCUOLA SECONDARIA 1°Grado 

           “Iqbal Masih” - Trieste 
Tel: 040-912882 - Email: tsic80200n@istruzione.it 

2 
 

 
- di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
- di dare atto che nulla osta allo svincolo della polizza fideiussoria; 
 
- di procedere, pertanto, allo svincolo della polizza fideiussoria n. 723600/221223-1 dell'importo di € 
972,18 (ossia pari al 5% dell'importo contrattuale), stipulata con BANCA DEL VENETOCENTRALE Credito 
Cooperativo Soc. Coop. e, in data 22/12/2023 dalla Ditta MOBILFERRO SRL, con sede a Trecenta (RO), via 
R. Sanzio, 366, P.I.: 00216580290 in relazione alla fornitura arredi scolastici per l’attuazione Progetto: 
PNRR, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – 
“Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi”- Codice identificativo 
progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-22105; 
 
- di trasmettere all'aggiudicatario il presente atto affinché possa compiere tutti gli adempimenti necessari 
per lo svincolo della suddetta polizza; 
 
- di disporre la pubblicazione della presente Determina nel sito istituzionale dell'Istituto. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Sergio Cimarosti 

(firma digitale) 

 

 

Firmato digitalmente da CIMAROSTI SERGIO


		2024-05-30T22:54:50+0200
	SERGIO CIMAROSTI




